ДОГОВОР

об оказании услуг № ____

г. Улан-Удэ                                                                                «____» _________________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Байкальский институт природопользования Сибирского отделения Российской академии наук (БИП СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Бурдуковского Виталия Федоровича, действующего на основании доверенности от 01.03.2022, с одной стороны, и ФИО, действующий(ая) от своего имени, паспорт серия _______ номер ___________ дата выдачи «___» ________ ______г. кем выдан: ___________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется обеспечить заочное участие (публикацию тезисов) представителей Заказчика во Всероссийской научной конференции
с международным участием «IV Байкальский материаловедческий форум» (далее – «Конференция»).

1.3. Конференция будет проходить в Республике Бурятия с 01 по 07 июля 2022 года включительно.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего Договора.

2.1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами или их уполномоченными представителями Акта приемки оказанных Услуг, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение к настоящему Договору).

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить работу по цене и в сроки, установленные в пункте 3 настоящего Договора.
2.2.2. При отсутствии замечаний принять оказанные услуги в порядке п. 2.1.3 настоящего договора.
2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Привлекать к выполнению настоящего Договора третьих лиц (соисполнителей),
а также публиковать или иным способом разглашать полученные результаты без письменного согласия другой Стороны.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость услуг и порядок расчета
3.1. Стоимость услуг по договору составляет _______руб. (в т.ч. НДС 20 %) за публикацию тезисов одного доклада.

3.2. Оплата услуг производится в виде 100 % платежа безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его выставления.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего
на территории Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Бурятия.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Стороны признают юридическую силу факсимильных копий Договора и Приложений к нему. В течение 30 дней с момента заключения Договора
с использованием факсимильной связи стороны производят обмен оригиналами данных документов.

6.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения обязательств, принятых сторонами согласно настоящего договора.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

БИП СО РАН
Юридический адрес: Республика Бурятия, 670047, г. Улан-Удэ, ул. Сахъяновой, дом № 6

Банковские реквизиты: Управление Федерального казначейства по Республике Бурятия (БИП СО РАН л/с № 20026Ч09650)
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ

БИК ТОФК – 018142016

Корр. счет – 40102810545370000068

Расчетный счет – 03214643000000010200

Код ОКПО – 26748641

Код ОКОНХ – 95110

Код ОКФС – 12

Код ОКОГУ – 1330612

Код ОКТМО – 81701000001

Код ОКОПФ – 81

ИНН – 0323050947

КПП – 032301001

ОГРН – 1020300904007

КБК – 00000000000000000130(обязательно указывать в 104 поле платежного поручения)

Заместитель директора

__________________ В.Ф. Бурдуковский
             м.п.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО: _________________________________

Адрес: ________________________________

______________________________________

Паспорт: ______________________________

______________________________________
Тел.: __________________________________

_______________ (____________________)

Приложение  к договору №_______

от «___» _________________20____г.

АКТ ПРИЕМКИ

ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Байкальский институт природопользования Сибирского отделения Российской академии наук (БИП СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Бурдуковского Виталия Федоровича, действующего на основании доверенности от 01.03.2022, с одной стороны, и
_____________________________________________________, действующий(ая) от своего имени, паспорт серия _______ номер ___________ дата выдачи «___» ________ ______г. кем выдан: __________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о том, что услуги, предусмотренные договором № ___ от «___»_________ 2022 года, оказаны в полном объеме и соответствуют условиям договора.

Стоимость услуг составляет _______(_________) рублей, в т.ч. НДС 20%.

Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах для каждой из сторон.
         «Исполнитель»                                                                  «Заказчик»

______________(В.Ф. Бурдуковский)                      ________________(__________________)
                    м.п.

3